14-02-2024 19:47:46

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A instalação de sinalização e semáforos irá garantir mais segurança a pedestres e motoristas que transitam
regularmente por essas vias. A necessidade de instalação desses equipamentos foi constatada após visita ao local.

Solicita urgente sinalização no cruzamento da Av. Rio Mississipi com a R. José Fonseca e Silva, no B.
Mansour, próximo ao Supermercado Leal. Além de veículos automotores, no local verifica-se também a presença de
muitos ciclistas e estudantes.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-02-2017

AVENIDA RIO MISSISSIPI, MANSOUR, 38.414-466, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 947/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA JOAO RATCLIFF, 40, JARDIM UMUARAMA, 38.405-304, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Pamela Volp

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Pamela Volp

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Pamela Volp 1

1Total